
 
 Závěrečný účet  obce Skřivany za rok 2021 
 
 

 
Na základě § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a  
§ 43 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejňuje obec Skřivany Závěrečný účet za rok 2021. 
 
1.  Plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2021 

 
Zveřejnění návrhu rozpočtu obce na rok 2021 bylo provedeno více jak 15 dnů před 
schválením bez připomínek občanů. (Návrh byl zveřejněn na fyzické i na elektronické úřední 
desce od 9.10.2020 do 7.12.2020) 
Rozpočet obce na rok 2021 byl schválen zastupitelstvem obce dne 7.12.2020 jako schodkový 
ve výši příjmů 18 636 300,00 Kč a výdajů 32 908 176,00 Kč. Závaznými ukazateli v příjmech 
i výdajích jsou nejvyšší druhové třídy. (Schválený rozpočet byl zveřejněn na stránkách obce) 
Rozpočet po rozpočtových opatřeních:  
23 462 767,61 Kč příjmy, 36 291 652,27 Kč výdaje. 
Výsledek plnění rozpočtu od počátku roku ke dni 31.12.2021 
Příjmy po konsolidaci: 22 770 594,84 Kč       Výdaje po konsolidaci: 35 641 485,95 Kč 
% plnění k upravenému rozpočtu:    Příjmy 97,5 %     Výdaje  98,5  % 
% plnění ke schválenému rozpočtu: Příjmy 122,2  % Výdaje  108,3  % 
 
 
Plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2021 (Výkaz FIN 2 – 12 M) v Kč 
 
Příjmy Schválený 

rozpočet 
Upravený 
rozpočet 

skutečnost 

Daňové příjmy 15 612 000,00 19 298 160,00 18 720 044,70 
Nedaňové příjmy   1 863 500,00   2 570 888,00   2 557 132,53 
Kapitálové příjmy  0 0 0 
Přijaté transfery (dotace)   1 160 800,00   1 593 719,61 17 337 793,61 

Příjmy celkem 18 636 300,00 23 462 767,61 38 614 970,84 
Konsolidace příjmů       100 302,00 15 844 376,00 
Příjmy celkem po konsolidaci 18 636 300,00 23 362 465,61 22 770 594,84 
Výdaje    
Běžné výdaje 10 159 176,00 14 466 460,62 29 960 777,78 
Kapitálové výdaje 22 749 000,00 21 825 191,65 21 525 084,17 
Výdaje celkem  32 908 176,00 36 291 652,27 51 485 861,95 

Konsolidace výdajů       100 302,00 15 844 376,00 

Výdaje po konsolidaci 32 908 176,00 36 191 350,27 35 641 485,95 

SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ 
PO KONSOLIDACI 

-14 271 876,00 -12 828 884,66 -12 870 891,11 

FINANCOVÁNÍ 14 271 876,00 12 828 884,66 12 870 891,11 

FINANCOVÁNÍ CELKEM 
PO KONSOLIDACI 

14 271 876,00 12 828 884,66 12 870 891,11 



Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění 
podle rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č.1 (FIN 2-12 M Výkaz pro hodnocení 
rozpočtu) 
Kontrola hospodaření obce byla prováděna v rámci změn rozpočtu. Ty byly provedeny 
rozpočtovými opatřeními a schváleny na jednáních zastupitelstva obce.  
 
Střednědobý výhled rozpočtu sestaven na období roku 2021 – 2023 byl schválen v ZO 
dne 7.12.2020 a byl zveřejněn na elektronické úřední desce v zákonem stanoveném 
termínu. 
Střednědobý výhled rozpočtu sestaven na období roku 2022 – 2024 byl schválen v ZO 
dne 13.12.2021 a byl zveřejněn na elektronické úřední desce v zákonem stanoveném 
termínu. 
 
2)     Hospodaření s majetkem 
 
Výsledek inventarizace provedené ke dni 31.12.2021 vzhledem k účetnictví: 
Účetní stav souhlasí se stavem skutečným. 
 
Zhodnocení finančního hospodaření obce k 31.12.2021: 
 
Aktiva brutto celkem: 211 349 194,76 Kč, netto 187 756 930,67 Kč 
Z toho v brutto:  
Dlouhodobý nehmotný majetek: 362 312,00 Kč 
Dlouhodobý hmotný majetek: 171 631 557,98 Kč 
Dlouhodobý finanční majetek: 30 246 289,00 Kč 
Dlouhodobé pohledávky: 39 083,00 Kč 
Zásoby: 45 706,31 Kč 
Krátkodobé pohledávky: 2 640 457,74 Kč 
Z toho na účtech: 
311 - Odběratelé: 898 093,57 Kč 
(podnikající fyzické osoby, nájemníci DCHB, bytů, prodej dřeva, a jiné) 
314 - Krátkodobé poskytnuté zálohy: 357 690,00 Kč 
(provozní zálohy na energie) 
315 – Jiné pohledávky z hlavní činnosti: 10 300,09 Kč (zá zábor zemědělské půdy aj.) 
348 – Pohledávky za příspěvkovou organizací – ZŠ a MŠ Skřivany 300 562,08 Kč 
388 - Dohadné účty aktivní: 1 073 812,00 Kč 
(dotace z Královéhradeckého kraje na nástavbu Dělnického domu, dohad za prodej 
dřeva, EKO-KOM, aj.) 
Krátkodobý finanční majetek (stavy na bankovních účtech): 6 383 788,73 Kč 
 
Pasiva celkem: 187 756 930,67 Kč 
Z toho: 
Vlastní kapitál: 177 144 209,89 Kč 
Cizí zdroje: 10 612 720,78 Kč 
Z toho: 
Dlouhodobé závazky celkem: 1 034 000,00 Kč  
Z toho na účtech: 
455 – Dlouhodobé přijaté záloha: 14 000,00 Kč 
472 – Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery: 1 020 000,00 Kč (investiční dotace od 
Královéhradeckého kraje na stavební úpravy a nástavbu Dělnického domu) 



Krátkodobé závazky celkem: 9 578 720,78 Kč 
Z toho na účtech: 
321 - Dodavatelé: 7 357 482,96 Kč 
324 - Krátkodobé přijaté zálohy (na služby v DCHB a obecních bytech aj.): 269 480,00 Kč 
331 - Zaměstnanci (platy, mzdy): 190 179,00 Kč  
336 - Sociálního zabezpečení: 54 644,00 Kč 
337 - Zdravotní pojištění: 29 83,00 Kč 
342 - Ostatní daně (zálohová a srážková daň z platů): 21 094,00 Kč 
343 - Daň z přidané hodnoty: 1 167 550,92 Kč 
349 - Závazky k vybrané vládním institucím (Město Nový Bydžov – přestupky): 4 000,00 Kč 
374 - Krátkodobé přijaté zálohy na transfery: (volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu 
ČR): 3 604,90 Kč  
389 - Dohadné účty pasivní: (časové rozlišení zálohových plateb za energie a dohad daně 
z příjmů za obec za rok 2021): 477 690,00 Kč 
378 - Ostatní krátkodobé závazky (zákonné pojištění za zaměstnance): 3 102,00 Kč 
 
Stavy pohledávek a závazků byly ověřeny inventarizací ke dni 31.12.2021. 
 
Výsledek hospodaření běžného účetního období k 31.12.2021: 7 409 845,86 Kč. 
 
Finanční hospodaření obce za rok 2021, výsledky inventarizace provedené ke dni 31.12.2021 
a stav pohledávek ke dni 31.12. 2021 byly projednány Ústřední inventarizační komisí dne 
28.1.2022. 
Údaje o hospodaření s majetkem a údaje o nákladech a výnosech jsou obsaženy v příloze 
č. 2 Rozvaha ÚSC, příloze č. 3 Výkaz zisku a ztráty a příloze č. 4 Příloha k 31.12.2021. 
 
3.   Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Skřivany za rok 2021 
Přezkoumání se uskutečnilo na základě písemné žádosti obce v souladu s ustanovením § 42 
odst.1, zákona č.  128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů Krajským úřadem 
Královéhradeckého kraje dle zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření 
územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí.  
Přezkoumání bylo provedeno za kalendářní rok 2021.   
Přezkoumání bylo provedeno ve dnech 16.11.2021 a 21. – 22.2.2022. 
 
Závěr ze zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Skřivany za rok 2021 
I. Při přezkoumání hospodaření obce Skřivany za rok 2021 nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky (§10 odst. 3 písm. b) zákona č 420/2004 Sb.). 
II. Při přezkoumání hospodaření obce Skřivany za rok 2021 se neuvádí žádná rizika dle § 10 
odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 
III. Při přezkoumání hospodaření obce Skřivany za rok 2021 byly zjištěny dle § 10 odst. 4 
písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. následující ukazatele: 

a) Podíl pohledávek na rozpočtu územního celku                3,85 %  
b) Podíl závazků na rozpočtu územního celku              38,77 % 
c) Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku   0 % 

IV. Ověření poměru dluhu ÚSC k průměru jeho příjmů za poslední 4 roky – dluh nepřekročil  
60%  průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
 
Zpráva ověřovatele bude projednána na příštím veřejném zasedání Zastupitelstva obce 
Skřivany dne 6.6.2022. 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Skřivany za rok 2021 je přílohou č. 5. 



4. Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, státním fondům a 
rozpočtům krajů a dotace poskytnuté  
 
 
Přijaté dotace v roce 2021: 
 
 
 
ÚZ  účel poskytnuté dotace 

poskytovatel 
Poskytnuto  
v korunách 

Skutečně čerpáno  
v korunách 

14 004 Prostřednictvím KÚ KHK od Ministerstva 
vnitra z rozpočtu MV-GŘ HZS ČR na výdaje 
jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí na 
rok 2021. Vyúčtování dotace bylo provedeno 
v rámci finančního vypořádání roku 2021. 

19 100,00 19 000,00 

98 071 Prostřednictvím KÚ KHK od Ministerstva 
financí na výdaje spojené s volbami do 
Parlamentu ČR. Nevyčerpaná část dotace ve 
výši 3 604,90 Kč byla vrácena v rámci 
finančního vypořádání dne 14.1.2022. 

31 000,00 27 395,10 

98 037 Příspěvek ze státního rozpočtu ke zmírnění 
dopadů zákona o kompenzačním bonusu pro 
rok 2021. Příspěvek není účelově určen a 
nepodléhá vypořádání se státním rozpočtem. 

255 117,61 255 117,61 

    
 
 
Přijaté dotace byly čerpány v souladu s účelovým určením.  
Dotace byly průběžně a řádně vyúčtovány a vypořádány. 
 
 
5.  Hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí – Základní škola a mateřská škola, 
Skřivany, okres Hradec Králové 
 
Obec Skřivany, jako zřizovatel, provedla ve své příspěvkové organizaci Základní škole a 
mateřské škole Skřivany, okres Hradec Králové, v roce 2021 jednu veřejnosprávní kontrolu 
na místě. Kontrola byla provedena ve dnech 21. – 25.10.2021, kontrolované období rok 2020. 
Předmětem kontroly bylo ověření účetní závěrky roku 2020, včetně daňového přiznání, 
kontrola účetnictví, kontrola výkazů k 31.12.2020, dokladová kontrola, posouzení vnitřního 
kontrolního systému, kontrola evidence majetku vč. Jeho pořizování, investiční dotace a 
dotace na opravy od zřizovatele, kontrola provedení nápravných opatření z minulých kontrol 
 
Protokol o veřejnoprávní kontrole příspěvkové organizace ze dne 25.10.2021 je přílohou č. 9. 
 
Výkazy a přehled týkající se poskytnutého příspěvku z rozpočtu obce příspěvkové organizace 
jsou přílohami č. 6 – 8 
 
 



Obec poskytla v roce 2021 příspěvkové organizaci příspěvek s tímto účelovým určením:  
 
Neinvestiční příspěvek na provoz včetně odpisů                           1 982 380,85 Kč 
Investiční příspěvek na pořízení DHM                                            119 000,00 Kč 
                                        
Zhodnocení finančního hospodaření Základní školy a mateřské školy k 31.12.2021 : 
(údaje z Rozvahy a Výkazu zisku a ztráty příspěvkové organizace sestavené k 31.12.2021) 

 
Aktiva brutto celkem: 17 697 706,66 Kč           netto: 5 970 141,56  Kč 
Z toho v brutto:  
Dlouhodobý nehmotný majetek: 357 800,61 Kč 
Dlouhodobý hmotný majetek: 12 702 041,74 Kč 
Zásoby: 46 689,78 Kč 
Krátkodobé pohledávky: 276 138,00 Kč 
Krátkodobý finanční majetek: 4 315 036,53 Kč 
 
 
Pasiva celkem: 5 970 141,56 Kč 
 
Z toho: 
 
Vlastní kapitál: 2 510 254,67 Kč 
Cizí zdroje: 3 459 886,89 Kč 
Z toho: 
Krátkodobé závazky celkem: 3 459 886,89 Kč. 
Z toho na účtech: 
321 - Dodavatelé: 209 948,12 Kč 
324 - Krátkodobé přijaté zálohy: 233 378,00 Kč 
331 - Zaměstnanci (platy): 1 638 086,00 Kč  
336 - Sociálního zabezpečení: 597 416,00 Kč 
337 - Zdravotní pojištění: 316 829,00 Kč 
342 - Ostatní daně (zálohová a srážková daň z platů): 200 801,00 Kč 
349 – Závazky k vybraným místním vládním institucím: 14 796,27 Kč (Obec Skřivany) 
384  -Výnosy příštích období: 4 172,50,00 Kč 
389 - Dohadné účty pasivní: 244 460,00 Kč 
         (časové rozlišení zálohových plateb za energie a jiné) 
 
Stavy pohledávek a závazků byly ověřeny inventarizací ke dni 31.12.2021. 
 
Výsledek hospodaření běžného účetního období k 31.12.2021: 
hlavní činnost: 49 985,00 Kč, hospodářská činnost: 16 754,83 Kč 
 
 
6.  Tvorba a použití peněžních fondů - Sociální fond obce 
Tvorba fondu: 100 302,00 Kč    Čerpání:  91 906,00 Kč      Zůstatek :  86 766,40 Kč 
Tvorba a čerpání fondu se řídí rozpočtem obce a Vnitřním předpisem o tvorbě, používání a 
hospodaření sociálního fondu obce. 
Přehled o tvorbě a využití fondu je přílohou č. 10 
 
 



 
 
7.   Přehled  poskytnutých  příspěvků, dotací a darů z rozpočtu obce občanům, místním 
a ostatním organizacím   
 
Spolku Tělovýchovná Jednota Slavoj, Skřivany         200 000 Kč 
 
Mysliveckému spolku Skřivany                        40 000 Kč 
 
Spolku „SKŘIVAŇÁCI“                                56 500 Kč 
  
Duze, o.p.s., Nový Bydžov                           33 160 Kč
  
Svazu měst a obcí ČR             5 463,52 Kč 
 
Karlu Theerovi, Skřivany (zajištění provozu České pošty)                    24 000 Kč 
 
Žákům ZŠ a MŠ Skřivany na lyžařský kurz                      27 750 Kč 
 
DSO Pocidlinsku (cyklotrasy a členství)            48 966 Kč 
 
Lince bezpečí,z.s., Praha 8                1 000 Kč 
 
Městu Nový Bydžov                 4 000 Kč 
 
 
Poskytnuté příspěvky celkem                                                                         440 839,52 Kč 
 
Výdaje na zabezpečení Klubu seniorů byly v roce 2021 celkem 24988,00 Kč 
 
Obec poskytla dárkové balíčky občanům nad 75 let, novorozencům, předškolákům, 
prvňáčkům, zaměstnancům a zastupitelům, ochranné prostředky občanům obce, a jiné                              
Poskytnuté dary celkem                              204 669,43 Kč 
 
U poskytnutých příspěvků byla obcí výběrovým způsobem provedena veřejnosprávní kontrola 
na základě zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole, v platném znění. Dále pak kontrola 
provedená finančním a kontrolním výborem Zastupitelstva obce. 
 
 
8. Cizí prostředky – přehled čerpání a splátek úvěrů a půjček 
 
Obec nemá úvěry ani půjčky. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Přílohy: ( Přílohy v plném rozsahu jsou k nahlédnutí na obecním úřadu ) 
 
1. Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků, dobrovolných 

svazků obcí a regionálních rad sestavený k 31.12.2021 
2. Rozvaha - územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti  

sestavená k 31.12.2021 
3. Výkaz zisku a ztráty územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů 

soudržnosti  sestavený k 31.12.2021 
4. Příloha sestavená k 31.12.2021 
5. Zpráva Krajského úřadu Královéhradeckého kraje o výsledku přezkoumání hospodaření 

obce ze dne 22.2.2022. 
6. Rozvaha příspěvkové organizace Základní školy a mateřské školy, Skřivany, okres 

Hradec Králové, sestavená ke dni 31.12.2021 
7. Výkaz zisku a ztráty příspěvkové organizace Základní školy a mateřské školy, Skřivany, 

okres Hradec Králové, sestavená ke dni 31.12.2021 
8. Příloha příspěvkové organizace Základní školy a mateřské školy, Skřivany, okres Hradec 

Králové, sestavená ke dni 31.12.2021 
9. Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly příspěvkové organizace Základní školy a 

mateřské školy, Skřivany, okres Hradec Králové, ze dne 25.10.2021 
10. Tvorba a využití Sociálního fondu v roce 2021 
 
Usnesení Zastupitelstva obce Skřivany ze dne 6.6.2022, bod 5): 
 
Zastupitelstvo obce projednalo Závěrečný účet obce za rok 2021 včetně Zprávy 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje o výsledku přezkoumání hospodaření obce 
Skřivany za rok 2021. 
Zastupitelstvo obce uděluje souhlas s celoročním hospodařením obce včetně hospodaření 
zřízené příspěvkové organizace za rok 2021, schvaluje Závěrečný účet obce za rok 2021 
a souhlasí s celoročním hospodařením obce bez výhrad. 
 
Ve Skřivanech dne: 14.6.2022 
 
Vypracovala: Hana Šindlerová , účetní a správce rozpočtu  
 

 
 

 
 

Karolína Hálová, DiS., starostka obce 
         

 


